
令和５年２月１３日 

（２０２３年） 

新１年生の保護者の皆様 

吹田市立西山田小学校  

校長  鬼頭  孝雄 

 

第４５回 入学式のご案内 

 

 春寒の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、まこと

にありがとうございます。 

 さて、本校の第４５回入学式を下記のとおり開催いたします。新型コロナウィルス感染症の感染拡大防止に努めな

がら、心に残る式になりますよう、実施してまいりたいと考えております。 

ご理解の上ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和５年４月７日（金） ９：３０ 開式 

 

２．式 場  本校体育館 

 

３．受 付  ９：００～９：１０ 下足ホールにて行います。 

（９：１０までに受付をお済ませください。） 

 

４．お願い 

＊ 式場に入る保護者の方の人数を、各ご家庭につき２名までとさせていただきます。また、在校生のご来校

はご遠慮いただきますようお願いいたします。（状況により変わることがございます。） 

＊ 来校の際には、マスクの着用を必ずお願いいたします。また体調のすぐれない場合は、参加をご遠慮くだ

さい。 

＊ 当日、お子様が体調不良等で欠席する場合は、８：００～８：２０までに必ず学校に連絡をお願いします。 

（０６－６８７７－４６３１） 

＊ 当日の持ち物および流れにつきましては、入学説明会の時に配布いたしました「学校ガイドブック」の 

p.4をご確認ください。 

＊ 入学式に関して変更等がございましたら、本校ホームページでお知らせいたします。 

http://www2.suita.ed.jp/school/es/26-n-yamada/ 

 

 

http://www2.suita.ed.jp/school/es/26-n-yamada/


 

 

吹田市立小・中学校における電話対応について 

 本校における電話対応は、以下の吹田市の小中学校の電話対応の通りです。 

  ★電話対応時間 

 原則平日の午前８時分から午後５時００分 

＊上記時間以外は音声アナウンス対応です。留守番機能（録音機能）はありません。 

 

★緊急時の対応 

 平日午後５時００分～午後５時３０分 

吹田市教育員会 教育未来創生室 06-6155-8084 

 

平日午後５時３０分～翌日午前８時００分及び、土、日、祝日、年末年始などの終日 

吹田市役所代表電話（守衛室） 06-6384-1231 

（緊急対応に関わっての連絡回線確保のため、児童・生徒の生命にかかわる重大事態以外の問い合わせ

につきましてはご遠慮ください。） 


